
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 Settore V - Qualità della Vita  

 Ambito II - Famiglie 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1914 del  15/06/2017 

N. Sett. 500 /DS_V del  15/06/2017 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE-R.E.I.S.- AI 

SENSI DELLA L.R. 18/2016 ANNUALITÀ 2017. APPROVAZIONE BANDO E 

MODULISTICA 

 

 

 

 

Richiamate  

-  la Legge Regionale n.18 del 2 agosto 2016 con la quale la Regione Sardegna ha 

istituito Programma R.E.I.S. (Reddito d’inclusione sociale) quale misura di contrasto 

all’esclusione sociale e alla povertà, ai sensi dell’art. 33 della L.R. 23/2005; 

-  le Determinazioni del Direttore Generale delle Politiche Sociali n.17898 Rep.n.635 del 

05/11/2015 e n.17512/612 Rep.612 del 23/12/2016 con le quali sono state impegnate le 

risorse in favore dei Comuni della Sardegna per l’attivazione del Reddito d’inclusione 

sociale; 

-  le Deliberazioni della Giunta Regionale n.65/32 del 06/12/2016, n.16/36 del 

28/02/2017 e n.22/27 del 03/05/2017 di approvazione delle Linee Guida concernenti le 

modalità di attuazione della L.R. 18/2016 recante “Reddito d’inclusione sociale- Fondo 

Regionale per il Reddito di Inclusione Sociale- Agiudu Torrau”  



-  la deliberazione G.C. n. 165 del 08/06/2017 con la quale viene data attuazione al 

Reddito d’inclusione sociale e vengono approvate le linee di indirizzo per 

l’individuazione di nuclei familiari in condizioni di povertà e disagio presenti nel 

comune di Alghero, aventi diritto alla misura regionale denominata Programma R.E.I.S. 

(Reddito d’inclusione sociale); 

 

Considerato  

- che la scadenza prevista per la presentazione della richiesta per l’accesso alla misura 

regionale di contrasto all’esclusione sociale R.E.I.S. annualità 2016 e 2017 è stata fissata per 

il 03 luglio 2017; 

- che occorre procede preventivamente alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la raccolta 

delle domande di partecipazione, alla definizione delle relative graduatorie e alla 

determinazione del fabbisogno finanziario da inviare alla Regione Sardegna entro il 28 luglio 

2017; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito data la forte valenza sociale della misura in questione e 

la ristrettezza dei tempi per la trasmissione del fabbisogno alla Direzione Generale delle 

Politiche Sociali della Regione; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10/02/2017 il Comune di 

Alghero ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario e il D.U.P. documento unico di 

programmazione per il triennio 2017/2019; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art.24 del vigente Regolamento 

degli Uffici e dei Servizi, e, più specificatamente, in virtù del provvedimento del Sindaco n. 7 

del 12/06/2016 con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni afferenti la 

responsabilità ad interim del Servizio Qualità della Vita - Settore V; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm e ii; 

Vista la Legge. n. 241 del 18 agosto 1990 e ss.mm e ii; 

Visti il D. Lgs. 118/11 e il D.Lgs. 126/14 e ss.mm e ii; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa, 

 

- di approvare l’avviso pubblico e il relativo allegato, finalizzato alla presentazione delle 

istanze per l’accesso alla misura regionale di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà - 

annualità 2016 e 2017 denominato R.E.I.S. (REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE – 

Agiudu Torrau) di cui alla L.R.n.18 del 2 agosto 2016 e alla D.G.R. n.22/27 del 03 maggio 

2017; 

- di dare atto che a seguito della raccolta e dell’istruttoria delle domande si provvederà a 

trasmettere il fabbisogno rilevato alla Direzione Generale delle Politiche Sociali della 

Regione entro e non oltre il 28 luglio 2017; 

- che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14 

marzo 2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia del provvedimento. 

 

 

 
MSL/ ls 

 

 



 

 

 Il Dirigente 

 NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


